DJE:
Disponibilizado em:
Publicado em:

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

  EDITAL N. 039/2012/PRES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas no Edital n. 036/2012 de 29.10.2012 disponibilizado no
DJE n. 8926,  TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO  DAS INSCRIÇÕES, nas
condições a seguir declinadas:

1. Fica PRORROGADA a data de encerramento das inscrições para o
Processo Seletivo de credenciamento de 60 (sessenta) Juízes Leigos, até as
23h59m do dia 07  de dezembro de 2012, via Internet, no site www.tjmt.jus.br
(serviços/credenciamento/juiz leigo);

2. A aplicação das provas será na Comarca para qual o candidato se inscrever,
na data provável de 13 de janeiro de 2013.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cuiabá, 23 de novembro de 2012.

Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Presidente do Tribunal de Justiça